

No. EXPEDIENTE

ICM-DAF-CM-2019-0009

Fecha de emisión: 24/05/2019

Instituto Cartográfico Militar

ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ICM-2019-00016**

Descripción: **Servicio de Remodelación, áreas de cómputos y comedor.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **INCH Ingeniería Construcción y Remodelacion, SRL**

RNC: **131311695**

Nombre Comercial: **INCH Ingeniería Construcción y Remodelacion, SRL**

Domicilio Comercial: **Independencia, Km. 7 1/2, Carretera Sanchez, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-870-4224**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **1,014,461.63**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	7210280 1	Desmante de muros de sheetrock, áreas de computoy	1.00	UD	16,500.00	16,500.00		0.00	0.00	16,500.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		comedor.								
2	72102801	Desmote de plafon, áreas de computoy comedor.	1.00	UD	14,500.00	14,500.00		0.00	0.00	14,500.00
3	72102801	Movilizacion de escombros hacia lugar de bote.	1.00	UD	6,500.00	6,500.00		0.00	0.00	6,500.00
4	72102801	Bote de escombros.	3.00	UD	2,000.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
5	72101601	Suministro e instalacion de muro en durock planchas de fibrocemento en el area de computo, incluye pañete y refuerzo para instalacion de puertas.	43.97	M2	2,700.00	118,719.00		0.00	0.00	118,719.00
6	72101601	Cierre de hueco de ventana en durock en area de computo.	6.30	M2	2,275.00	14,332.50		0.00	0.00	14,332.50
7	72101601	Suministro e instalacion de muro en sheetrock en area de comedor, incluye refuerzo para instalación de puertas.	32.57	M2	1,225.00	39,898.25		0.00	0.00	39,898.25
8	72101601	Suministro e instalación de plafon 2x2 en PVC. CON REFUERZO PARA EVITAR PANDERO EN EL ÁREA DE COMPUTO.	33.46	M2	1,025.00	34,296.50		0.00	0.00	34,296.50
9	72101601	Suministro e instalación de plafon 2x2 en PVC. CON REFUERZO PARA EVITAR PANDERO EN EL ÁREA DE COMEDOR.	123.86	M2	1,025.00	126,956.50		0.00	0.00	126,956.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
10	72101601	Suministro e instalación de piso en madera sintetica alto trafico. para evitar carga en la estructura existente. incluye zócalos en los muros.	136.66	M2	2,195.00	299,968.70		0.00	0.00	299,968.70
11	60121001	Suministro y aplicacion de pintura acrilica en muros.	82.84	M2	225.00	18,639.00		0.00	0.00	18,639.00
12	72101601	Suministro e instalación de zócalos en muros área de computo.	11.56	MIL	225.00	2,601.00		0.00	0.00	2,601.00
13	72101601	Suministro e instalación de puerta de metal contra incendio en área de computo.	1.00	UD	28,000.00	28,000.00		0.00	0.00	28,000.00
14	72101601	Suministro e instalación de puerta comercial en P40 en área de entrada comedor.	1.00	UD	25,500.00	25,500.00		0.00	0.00	25,500.00
15	72101601	Suministro e instalación de puerta comercial en P40 en área de entrada computo.	1.00	UD	25,500.00	25,500.00		0.00	0.00	25,500.00
16	72101601	Suministro e instalación lamparas 2x2 en area de computo tipo pane led..	4.00	UD	4,000.00	16,000.00		0.00	0.00	16,000.00
17	72101601	Suministro e instalación lamparas 2x2 en area de comedor tipo pane led..	10.00	UD	4,000.00	40,000.00		0.00	0.00	40,000.00
18	72101601	Gastos generales	1.00	UD	162,612.74	162,612.74		0.00	0.00	162,612.74
19	72101601	ITBIS SEGUN NORMA 07-07	1.00	UD	17,937.44	17,937.44		0.00	0.00	17,937.44

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		DE LA DGII (18% DEL 10%).								

Subtotal RD\$	1,014,461.63
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,014,461.63

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido